R E Q U E R I M E N T O  Nº. 751

SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/6/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
                                         REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras, NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO, solicitando que,  nos termos da Lei Orgânica, informe da possibilidade de realizar a operação tapa-buracos na Rua Jorge Barbosa de Barros, no Jardim Paraíso, mais especificamente em frente ao imóvel nº. 193, tendo em vista a existência no local de um buraco que já está atingindo a calçada do referido imóvel, atrapalhando, desse modo, o tráfego da moradora e de outras pessoas, bem como, causando danos aos veículos que por ali trafegam.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de junho de 2010.
Vereador Autor XÊ
PSDB
lcacg